\

'CAMARA MUNICIPAL DE VOTOR~NTIM
VISTO.

\ Z 5 NOV, 10ZZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANJ;;lMrelra

"CAPITAL DO CIMENTO" \,~ r ~ ~ L:e~ Ie
ESTADO DE sÃO PAULO -, __ '_"-"'~-''';;'':':_~''~

Of. 850/22 - CV

Votorantim, 17 de novembro de 2022

Excelentíssimo Senhor

Em atenção ao Ofício de nO 371/22, datado de 04 de

novembro de 2022, através do qual nos encaminha o requerimento de nO 266/22,

de autoria do nobre vereador JOSÉ CLÁUDIO PEREIRA, apresentado durante

a 39a Sessão Ordinária, da 2a Sessão Legislativa, da 14a Legislatura, realizada

em 04 de novembro de 2022, temos a informar que, segundo a secretaria

competente, a mesma monitora e analisa mensalmente a demanda dos ônibus,

horários e linhas e dispõe de todos os relatórios pertinentes, referente ao

transporte público.

Ressaltamos que as mudanças de horários das

linhas de ônibus deram-se visando adequar e equilibrar a oferta e procura com

vistas em manter o equilíbrio financeiro e garantir a saúde financeira do

município e a boa utilização do sistema de transporte coletivo de nosso

município.

Sendo o que tínhamos a informar, despedimo-nos,

Atenciosamente,

ILVA PEDRICO